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den samme udvikling i øvrigt, som IRA og Sinn 
Fein var igennem, netop at man toner sin retorik 
ned. Disse bevægelser, både PLO i og for sig og 
Sinn Fein, endte med at være kræfter, der virker 
for moderation og ikke for øget ophidselse. 

Endelig kan jeg slet ikke se noget mærkeligt i, 
at de yderliggående kræfter inden for Hamas og 
israelsk politik er enige. De yderliggående kræf- 
ter suger altid næring af den andens eksistens. 
Det er jo et kendt billede mange steder. 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg noterede, at hr. Helveg Petersen talte om 
støtten fra EU og den nødvendighed, det er at 
bevare stabiliteten. Jeg kan godt, om end jeg må- 
ske ikke er enig, forstå ræsonnementet. 

Kl. 12.05 
-Vi ved jo, at det i 2003 blev kendt, at OLAF, 

det europæiske antisvindelkontor, fremlagde en 
rapport, der klart viste, at nogle af de penge, 
som EU havde givet til selvstyreområdet, var 
gået til terroraktioner igennem Fatah-Tanzim og 
også Hamas, og der vil jeg bare spørge, om hr. 
Helveg Petersen vurderer, at muligheden for, at 
der går flere penge fra EU til terror, er blevet 
større eller blevet mindre, ved at Hamas mulig- 
vis kommer til at danne regering. 

(Kort bemærkning). 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Den er helt klart blevet mindre. Jeg tror, der vil 
være større opmærksomhed i hele den europæi- 
ske offentlighed og blandt EU-regeringerne på, 
hvad pengene bliver brugt til. Det er helt natur- 
ligt. 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Det virker da på mig besynderligt, at man i en 
situation, som den var før valget, kunne risikere 
at have og bevisligt havde penge fra EU's syste- 
mer, der gik til terror via Hamas, og at risikoen 
for, at dér kommer flere jødiske ofre som en kon- 
sekvens af terrorismen fra Hamas, nu hvor Ha- 
mas' styrke er blevet langt større, hvor en langt 
større del af palæstinenserne bakker op om or- 
ganisationen, og hvor deres netværk klart må 
være langt større, skulle være blevet mindre. Det 
ræsonnement har jeg meget svært ved at forstå. 

Hamas er jo netop blevet styrket, Hamas har 
jo netop fået et kæmpe skulderklap fra den pa- 
læstinensiske befolkning. Kan hr. Helveg Peter- 
sen ikke elaborere lidt videre på det? 

(Kort bemærkning). 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Ja, i anden omgang bliver jeg spurgt om noget, 
som ikke var indeholdt i det første spørgsmål. 
Første spørgsmål gik på, om jeg var opmærk- 
som på -  sådan forstod jeg det i hvert fald -  at 
penge i EU var blevet kanaliseret til organisatio- 
ner, som man egentlig ikke ville støtte. Det er 
selvfølgelig noget, der skal standses. 

Her til sidst bliver spørgsmålet, om jeg tror, at 
EU-støtten og den danske støtte til selvstyret vil 
føre til en forøgelse af antallet af israelske ofre. 
Det tror jeg ikke, jeg har svært ved at se den lo- 
gik. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Kiel (EL): 
Jeg vil gerne høre, om hr. Niels Helveg Petersen 
vil være med til at rette et par misforståelser, jeg 
synes der har været i debatten her. Jeg synes, 
Dansk Folkeparti dygtigt fremfører nogle af 
dem. 

En ting drejer sig om tilbagetrækningen fra 
Gaza. Om den blev der sagt, at den selvfølgelig 
var ensidig. Er det ikke også rigtigt, at både Sha- 
ron og hans efterfølger, Ehud Olmert, netop lag- 
de til grund for tilbagetrækningen fra Gaza, at 
den fandt sted for netop at kunne bruges til at 
bibeholde nogle af de bosættelser, man har på 
Vestbredden, så det derfor ikke har virket som 
sådan en særlig stor præmie for palæstinenser- 
ne, men som en hån imod dem, at det faktisk 
kun var en ren taktisk tilbagetrækning for at 
kunne bibeholde de rigtig store bosættelser, som 
er på Vestbredden? 

(Kort bemærkning). 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Sådan er det udlagt af nogle, både i Israel og an- 
dre steder. Den store gættekonkurrence i isra- 
elsk politik var imidlertid, hvad Sharons egentli- 
ge mål var, og det tror jeg desværre aldrig vi rig- 
tig kan få opklaret. Der er også dem, der har 
sagt, at Sharons virkelige mål var også at gen- 
nemføre en tilbagetrækning fra Vestbredden, 
fordi det på lang sigt var det, der bedst sikrede 
Israels sikkerhed. Det lader sig jo desværre ikke 
opklare, hvad hans inderste motiv er, og selv 
kan vi ikke spørge ham. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Kiel (EL): 
Så er der et par andre ting, der har svirret i luf- 
ten, jeg godt kunne tænke mig om hr. Niels Hel- 


